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Dotyczy: znale KMP.575.2.2021.JJ z dnia 07.06.2021 r. 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

w odpowiedzi na zalecenia zawarte w raporcie przedstawicieli Krajowego Mechanizmu 
Prewencji Tortur z monitoringu zdalnego przeprowadzonego w kierowanym przeze mnie 
Domu informuję jakie zostały podjęte działania: 

Ad. 1 

„Pozyskiwanie zgody sądu opielmi1czego na udzielanie świadczei1 zdrowotnych, w tym 
szczepień, wobec mieszkańców, którzy nie są ubezwłasnowolnieni, ale porozumienie 
z nimi jest niemożliwe" 

Kierownik Działu Opiekuńczo-Terapeutycznego Dornu zapoznała się z ustaleniami 
zawartymi w raporcie oraz została zobowiązana do stosowania się do powyższego zalecenia. 

Ad. 2 

„Zapewnienie mieszkai1com kontaktu z psychologiem i umożliwienie regularnych z nim 
spotkań" 

W dniu 18.06.2021 r. wystąpiłem pisemnie do Dyrektora Wojewódzkiego Zespołu 
Specjalistycznego w Rzeszowie, przy którym funkcjonuje Poradnia Psychologiczna z prośbą 
o umożliwienie takich spotka11 mieszkaticom Domu. Złożenie pisma poprzedziło moje osobiste 
spotkanie się z Dyrektorem w,v. Zespołu, na którym otrzymałem zapewnienie, że moja prośba 
zostanie przedstawiona psychologom i jeśli Ci nie wyrażą sprzeciwu (będą dysponować czasem 

https://KMP.575.2.2021.JJ


na organizację regularnych spotkań z mieszkatkami Domu), to taką pomoc otrzymamy. Na 
dzień dzisiejszy nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi w tej sprawie. Gdyby jednak odpowiedź 
okazała się negatywna to zatrudnimy psychologa 

Ad. 3 

„Systematyczne wspieranie personelu oraz rozwijanie umiejętności poprzez oferowanie 
specjalistycznych szkolei'1" 

Informuję, że już po wizytacji Domu w dniach 17-27.05.2021 r. dziesięciu pracowników 
Domu odbyło specjalistyczne szkolenie „Zasady opieki i Komunikacja z osobami chorymi 
z niepełnosprawnością i z rodziną uczestnika DPS vv dobie pandemii covid-19". Ponadto 
zbieramy zapisy wśród personelu na szkolenia, które będą organizowane przez Regionalny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie w ramach projektu „kompetencje plus" Działanie 
2.5 Skuteczna pomoc społeczna Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 
2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Ad. 4 

„Rozpowszechnianie wśród mieszkai'1ców . wiedzy na temat możliwości sposobu 
korzystania z kontaktu z bliskimi w formie online" 

Pracownicy Socjalni przekazali taką informację każdemu mieszka11cowi Domu. 

Z poważaniem 

V KT 
~e-k 

mgr Lucjan Basta 

Do wiadomości: 

1. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 

2. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie (nadzór naci działalnością 
Domu w imieniu Prezydenta Miasta Rzeszowa) 

3. Przewodniczący III Wydziału Rodziny i Nieletnich Sądu Rejonowego w Rzeszowie 

4. Helsi11ska Fundacja Praw Człowieka 


